
 

 
 

 

 

Številka: 412-01/17-1/                                                                                   
Ljubljana, 17. 5. 2017                                                                     
          
   
Državni svet Republike Slovenije je na 51. seji 17. 5. 2017, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval 
vprašanje Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance v zvezi z delovanjem Sklada za 
financiranje razgradnje Nuklearne elektrarne Krško in za odlaganje radioaktivnih odpadkov iz 
Nuklearne elektrarne Krško in potekom dela meddržavne komisije ter na podlagi prvega 
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-
odl. US in 21/13-ZFDO-F) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira vprašanje Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem 
in finance in predlaga Vladi Republike Slovenije, da vprašanje prouči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance se glasi: 
 
Kakšen je program in časovna dinamika dela Meddržavne komisije za spremljanje izvajanja 
Pogodbe med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Hrvaške o ureditvi statusnih in 
drugih pravnih razmerij, povezanih z vlaganjem v Nuklearno elektrarno Krško, njenim 
izkoriščanjem in razgradnjo? 
 

Obrazložitev: 
 

Komisija je prejela odgovor Vlade na vprašanji, ki jih je zastavila komisija v zvezi z 
delovanjem Sklada za financiranje razgradnje Nuklearne elektrarne Krško in za odlaganje 
radioaktivnih odpadkov iz Nuklearne elektrarne Krško. Vlada v odgovoru navaja, da se 
strokovni organizaciji obeh držav zaradi različnih okoliščin še vedno nista uspeli uskladiti 
glede vsebine projektnih nalog za izdelavo nove revizije programa odlaganja radioaktivnih 
odpadkov in programa razgradnje NEK, ki naj bi jih obravnavala meddržavna komisija, zato 
se ta ni sestala že od julija 2015. Komisija izraža razočaranje glede dinamike razreševanja 
tega vprašanja, izrednega pomena za Republiko Slovenijo in pričakuje pospešene aktivnosti 
Vlade na tem področju.  

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da vprašanje prouči in 
v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 
70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 
 

Mitja Bervar, mag. manag. 

predsednik 

 


